
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г. Кирово-Чепецк 

 
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

 

В целях реализации статьи 5 Федерального закона от 08.11.2007                 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5 

части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

на основании Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, находящихся в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

Прилагается. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области по экономическим вопросам Пантелеева 

Э.В. 

 

11.03.2013        № 222  



3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                                                                 В.Г. Жилин



 

    
Приложение 

к постановлению 

администрации 

муниципального 

образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской 

области 

от 11.03.2013 № 222 

    

    

    

    

    

      
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

      

№ 

п/п 

Идентификационный 

номер 
Наименование объекта 

Год ввода в 

эксплуатацию 

Основной 

материал 

покрытия 

Протяженность, 

м 

1 
33 407 ОП МГ 33 407-

001 
а/д по ул. 30 лет Октября 1950 асфальтобетон 556,0 

2 
33 407 ОП МГ 33 407-

002 
а/д по ул. Азина 1969 асфальтобетон 316,9 

3 
33 407 ОП МГ 33 407-

003 
а/д по ул. Алексея Некрасова 1961 асфальтобетон 2039,3 

4 
33 407 ОП МГ 33 407-

004 
а/д по проезду Базовому 1991 асфальтобетон 397,5 

5 
33 407 ОП МГ 33 407-

005 
а/д по ул. Большевиков 1951 асфальтобетон 611,8 

6 
33 407 ОП МГ 33 407-

006 

а/д по ул. Вятская 

Набережная 
1972 асфальтобетон 1106,1 

7 
33 407 ОП МГ 33 407-

007 
а/д по ул. Володарского 1962 асфальтобетон 561,7 

8 
33 407 ОП МГ 33 407-

008 
а/д по ул. Горького 1956 асфальтобетон 366,2 

9 
33 407 ОП МГ 33 407-

009 
а/д по проезду Дзержинского 1967 асфальтобетон 680,6 

10 
33 407 ОП МГ 33 407-

010 
а/д по ул. Жданова 1965 асфальтобетон 611,6 

11 
33 407 ОП МГ 33 407-

011 
а/д по ул. Заводской 1952 асфальтобетон 2052,8 

12 
33 407 ОП МГ 33 407-

012 
а/д по ул. Загородной 1959 щебень 287,6 

13 
33 407 ОП МГ 33 407-

013 
а/д по ул. Зверева 1955 асфальтобетон 427,7 

14 
33 407 ОП МГ 33 407-

014 
а/д по ул. Калинина 1954 асфальтобетон 881,7 

15 
33 407 ОП МГ 33 407-

015 
а/д по ул. Карла Маркса 1958 асфальтобетон 305,0 

16 
33 407 ОП МГ 33 407-

016 
а/д по просп. Кирова 1957 асфальтобетон 1160,5 

17 
33 407 ОП МГ 33 407-

017 
а/д по ул. Колхозная 1960 асфальтобетон 370,0 

18 
33 407 ОП МГ 33 407-

018 

а/д по ул. Комиссара 

Утробина 
1987 цементобетон 532,0 

19 
33 407 ОП МГ 33 407-

019 
а/д по ул. Коммунистической 1960 асфальтобетон 532,0 

20 
33 407 ОП МГ 33 407-

020 
а/д по ул. Комсомольской 1960 асфальтобетон 368,0 

21 
33 407 ОП МГ 33 407-

021 
а/д по ул. Кооперативной 1952 асфальтобетон 767,9 

22 
33 407 ОП МГ 33 407-

022 
а/д по переулку Котельный 1954 щебень 277,0 

23 
33 407 ОП МГ 33 407-

023 
а/д по ул. Красноармейской 1960 асфальтобетон 469,0 



24 
33 407 ОП МГ 33 407-

024 
а/д по ул. Ленина 1960 асфальтобетон 3776,4 

25 
33 407 ОП МГ 33 407-

025 
а/д по проезду Лермонтова 1967 асфальтобетон 504,8 

26 
33 407 ОП МГ 33 407-

026 
а/д по ул. Луговая 1975 асфальтобетон 505,9 

27 
33 407 ОП МГ 33 407-

027 
а/д по ул. Луначарского 1962 асфальтобетон 1417,6 

28 
33 407 ОП МГ 33 407-

028 
а/д по переулку Майский 1954 асфальт, грунт 157,4 

29 
33 407 ОП МГ 33 407-

029 
а/д по ул. Маяковского 1960 цементобетон 625,0 

30 
33 407 ОП МГ 33 407-

030 
а/д по ул. Милицейская 1950 грунт 475,6 

31 
33 407 ОП МГ 33 407-

031 
а/д по просп. Мира 1955 асфальтобетон 2911,2 

32 
33 407 ОП МГ 33 407-

032 
а/д по ул. Молодой Гвардии 1958 асфальтобетон 593,9 

33 
33 407 ОП МГ 33 407-

033 
а/д по ул. Монтажной 1969 асфальтобетон 661,5 

34 
33 407 ОП МГ 33 407-

034 
а/д по ул. Набережная 1960 асфальтобетон 483,2 

35 
33 407 ОП МГ 33 407-

035 

а/д по переулку 

Новостроевскому 
1959 щебень 322,6 

36 
33 407 ОП МГ 33 407-

036 
а/д по ул. Овражная 1960 асфальтобетон 210,5 

37 
33 407 ОП МГ 33 407-

037 
а/д по ул. Островского 1956 асфальтобетон 891,9 

38 
33 407 ОП МГ 33 407-

038 
а/д по ул. Парковой 1949 асфальтобетон 911,0 

39 
33 407 ОП МГ 33 407-

039 
а/д по ул. Первомайская 1960 асфальтобетон 1440,9 

40 
33 407 ОП МГ 33 407-

040 
а/д по пер. Первомайский 1960 асфальтобетон 388,0 

41 
33 407 ОП МГ 33 407-

041 
а/д по проезду Перевощикова 1993 асфальтобетон 758,9 

42 
33 407 ОП МГ 33 407-

042 
а/д по ул. Песчаная 1960 щебень 181,2 

43 
33 407 ОП МГ 33 407-

043 
а/д по ул. Победы 1988 цементобетон 620,7 

44 
33 407 ОП МГ 33 407-

044 
а/д по пер. Пожарному 1951 асфальтобетон 1144,3 

45 
33 407 ОП МГ 33 407-

045 
а/д по ул. Почтовая 1960 цементобетон 300,1 

46 
33 407 ОП МГ 33 407-

046 
а/д по ул. Производственной 1965 асфальтобетон 2555,2 

47 
33 407 ОП МГ 33 407-

047 
а/д по ул. Пролетарская 1950 асфальтобетон 350,0 

48 
33 407 ОП МГ 33 407-

048 
а/д по ул. Профсоюзной 1960 щебень 363,0 

49 
33 407 ОП МГ 33 407-

049 
а/д по ул. Пушкина 1962 асфальтобетон 226,1 

50 
33 407 ОП МГ 33 407-

050 
а/д по пер. Рабочий 1948 асфальтобетон 566,0 

51 
33 407 ОП МГ 33 407-

051 
а/д по ул. Революции 1960 щебень 703,1 

52 
33 407 ОП МГ 33 407-

052 
а/д по ул. Речной 1960 асфальтобетон 646,3 

53 
33 407 ОП МГ 33 407-

053 
а/д по просп. Россия 1995 асфальтобетон 1114,2 

54 
33 407 ОП МГ 33 407-

054 
а/д по ул. Рудницкого 1960 асфальтобетон 565,4 

55 
33 407 ОП МГ 33 407-

055 
а/д по пер. Садовый 1960 асфальтобетон 485,0 



56 
33 407 ОП МГ 33 407-

056 
а/д по ул. Свердлова 1960 щебень 392,9 

57 
33 407 ОП МГ 33 407-

057 
а/д по ул. Свободы 1960 щебень 1084,5 

58 
33 407 ОП МГ 33 407-

058 
а/д по просп. Советскому 1950 асфальтобетон 427,0 

59 
33 407 ОП МГ 33 407-

059 
а/д по ул. Созонтова 1959 асфальтобетон 474,0 

60 
33 407 ОП МГ 33 407-

060 
а/д по ул. Сосновой 1991 асфальтобетон 2283,2 

61 
33 407 ОП МГ 33 407-

061 
а/д по ул. Строительной 1959 асфальтобетон 705,0 

62 
33 407 ОП МГ 33 407-

062 
а/д по ул. Терещенко 1970 асфальтобетон 1407,2 

63 
33 407 ОП МГ 33 407-

063 
а/д по ул. Труда 1971 щебень 668,0 

64 
33 407 ОП МГ 33 407-

064 
а/д по ул. Школьная 1977 асфальтобетон 852,9 

65 
33 407 ОП МГ 33 407-

065 
а/д по ул. Энгельса 1961 асфальтобетон 551,4 

66 
33 407 ОП МГ 33 407-

066 
а/д по ул. Юбилейная 1988 асфальтобетон 1177,8 

67 
33 407 ОП МГ 33 407-

067 
а/д до 9 садоводства  1982 асфальтобетон 1478,0 

68 
33 407 ОП МГ 33 407-

068 
а/д по кв. Боево 1985 грунт 500,0 

69 
33 407 ОП МГ 33 407-

069 

а/д от а/д по ул. Заводской до 

разворотной площадки у 

пешеходного моста через 

УЖД  

1960 асфальтобетон 157,0 

70 
33 407 ОП МГ 33 407-

070 

а/д до квартала Злобино (от 

а/д до 9 садоводства) 
1970 грунт 1863,0 

71 
33 407 ОП МГ 33 407-

071 

а/д по кв. Гарь (от кладбища 

"Злобино" до УЖД) 
1970 щебень 510,0 

72 
33 407 ОП МГ 33 407-

072 

а/д по кв. Гарь (восточная 

сторона) 
1960 щебень 510,0 

73 
33 407 ОП МГ 33 407-

073 
а/д по кварталу Стародумово 1960 грунт 313,4 

74 
33 407 ОП МГ 33 407-

074 

а/д от а/д по ул. Юбилейной 

до кв. Поповщина (с а/д по кв. 

Поповщина) 

1960 бетон, щебень 1554,0 

75 
33 407 ОП МГ 33 407-

075 
а/д на Комариху 1964 щебень 2326,7 

76 
33 407 ОП МГ 33 407-

076 
а/д к городскому кладбищу 1995 асфальтобетон 3423,8 

77 
33 407 ОП МГ 33 407-

077 
а/д к искусственному катку 1969 асфальтобетон 396,9 

78 
33 407 ОП МГ 33 407-

078 

а/д от а/д по ул. 

Мелиораторов до квартала 

Цепели 

1970 асфальтобетон 764,6 

79 
33 407 ОП МГ 33 407-

079 

а/д от а/д по ул. Парковой до 

дома №10 по ул. Парковой 
1950 асфальтобетон 765,0 

80 
33 407 ОП МГ 33 407-

080 

а/д от дома № 10 по ул. 

Парковой до границы 

муниципального образования 

1950 бетон 1670,0 

81 
33 407 ОП МГ 33 407-

081 
а/д по кв. Северюхи 1960 грунт 683,0 

82 
33 407 ОП МГ 33 407-

082 

а/д по кв. Утробино (проезд 

Восточный) 
1969 грунт 1212,0 

83 
33 407 ОП МГ 33 407-

083 
а/д от поста ГИБДД до ЗМУ 1974 асфальтобетон 1973,1 



84 
33 407 ОП МГ 33 407-

084 
а/д от ВПЧ-1 до поста №2 1999 асфальтобетон 2059,5 

85 
33 407 ОП МГ 33 407-

085 

проезд от а/д по ул. В. 

Набережная до д. №3 по ул. 

Чепецкой 

1982 асфальтобетон 215,0 

86 
33 407 ОП МГ 33 407-

086 

проезд от а/д по ул. В. 

Набережная до д. № 21/3 по 

проспекту Кирова 

1975 асфальтобетон 273,4 

87 
33 407 ОП МГ 33 407-

087 

проезд от а/д по ул. В. 

Набережная до д. № 60/3 по 

ул. Ленина 

1975 асфальтобетон 359,5 

88 
33 407 ОП МГ 33 407-

088 

проезд от а/д по ул. Горького 

до а/д по ул. Ленина 
1960 асфальтобетон 222,7 

89 
33 407 ОП МГ 33 407-

089 

проезд от а/д по пр. Кирова до 

д. № 60/2 по ул. Ленина 
1975 асфальтобетон 192,6 

90 
33 407 ОП МГ 33 407-

090 

проезд от а/д по ул. Ленина до 

д. № 5/2 по ул. Ленина 
1970 асфальтобетон 308,8 

91 
33 407 ОП МГ 33 407-

091 
проезд по ул. Первомайской 1968 асфальтобетон 465,1 

92 
33 407 ОП МГ 33 407-

092 

проезд от а/д по ул. 

Первомайской до а/д по ул. 

Ленина 

1970 асфальтобетон 308,8 

93 
33 407 ОП МГ 33 407-

093 

проезд от а/д по ул. 

Производственная до а/д по 

ул. Мелиораторов 

1980 
цементобетон, 

грунт 
477,5 

94 
33 407 ОП МГ 33 407-

094 

транзитный участок 

автомобильной дороги Киров-

Кирово-Чепецк-Зуевка, 

проходящий в границах 

муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" от 

поста ГИБДД до ул.Ленина 

1994 асфальтобетон 3110,0 

95 
33 407 ОП МГ 33 407-

095 
а/д к микрорайону Каринторф 1978 асфальтобетон 2287,0 

96 
33 407 ОП МГ 33 407-

096 

транзитный участок 

автомобильной дороги Киров-

Кирово-Чепецк-Зуевка, 

проходящий в границах 

муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области, от ул. 

Ленина до ж/д переезда 

"Боёво" 

1964 асфальтобетон 3968,0 

97 
33 407 ОП МГ 33 407-

097 

а/д от д. №2 по ул. Луговой до 

д. №2 по ул. Терещенко 
  грунт 1983,7 

98 
33 407 ОП МГ 33 407-

098 
а/д к торфоскладу   бетон 387,2 

99 
33 407 ОП МГ 33 407-

099 
а/д от 2 поста до ст.Чепецкой 1950 бетон 809,0 

100 
33 407 ОП МГ 33 407-

100 

а/д вдоль ЗМУ до моста через 

р. Елховку у нефтебазы 
1970 бетон 2487,0 

101 
33 407 ОП МГ 33 407-

101 

а/д от а/д по ул. Заводской до 

АЗС УАТ КЧХК 
1970 асфальтобетон 174,0 

102 
33 407 ОП МГ 33 407-

102 

а/д от а/д на птицефабрику до 

д. № 31 квартала Цепели 
1970 асфальтобетон 500,0 

103 
33 407 ОП МГ 33 407-

103 

проезд вдоль дома №7/2 по 

ул. 60 лет Октября 
  бетон 172,6 

104 
33 407 ОП МГ 33 407-

104 

проезд от а/д по пр.Мира до д. 

№ 63 по пр. Мира 
  бетон 149,0 



105 
33 407 ОП МГ 33 407-

105 

проезд от а/д по ул. 60 лет 

Октября к д. № 1/2 по ул. 

Юбилейная 

  асфальтобетон 216,2 

106 
33 407 ОП МГ 33 407-

106 

проезд от а/д по ул. 60 лет 

Октября до а/д по ул. Ленина 
  бетон 546,9 

107 
33 407 ОП МГ 33 407-

107 

а/д от а/д по ул. Ленина к д.№ 

26 по ул.Ленина 
  бетон 170,9 

108 
33 407 ОП МГ 33 407-

108 

проезд от а/д по ул. Бр. 

Васнецовых до д. № 23 по ул. 

Луначарского 

  асфальтобетон 191,8 

109 
33 407 ОП МГ 33 407-

109 

проезд от а/д по ул. Школьная 

до разворотной площадки у д. 

№ 6/2 по ул. Школьная 

  асфальтобетон 119,4 

Итого :     94 815,53 

 


